
1354 Jueves 20 febrero 2003 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de la promoción de viviendas situada en la
calle Marina, números 343-345, de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «BOP» número 299, 14
de diciembre de 2002, y «DOGC» número 3784,
18 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 6.311.622,51.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2003.
b) Contratista: «Obrascón Huarte Laín, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.185.190,34

euros.

Barcelona, 5 de febrero de 2003.—La Gerente,
Caterina Ramis Llompart.—5.137.

Anuncio del Ayuntamiento de Lugo sobre con-
vocatoria por procedimiento abierto, trami-
tación ordinaria y forma de concurso, de
la contratación de los servicios de mante-
nimiento, mejora y conservación de las zonas
verdes y arbolado viario de la ciudad de Lugo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Lugo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de mantenimiento, mejora y conservación
de las zonas verdes y arboledo viario de la ciudad
de Lugo.

c) Lugar de ejecución: En los lugares descritos
en el pliego de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El plazo de duración del contrato será de
dos años con posibilidad de prórroga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
El precio máximo del contrato se fija en 716.690
euros, IVA incluido, de los cuales 573.352 euros
se corresponden al canon de conservación de las
zonas verdes y arboledo y 143.338 euros al importe
de los trabajos a realizar por valoración de la obra
y plantación realizada.

5. Garantía provisional: 14.333,80.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Lugo, Servicio de
Contratación y Asuntos Generales.

b) Domicilio: Ronda de la Muralla, 197, tercera
planta.

c) Localidad y código postal: Lugo, 27002.
d) Teléfonos: 982 29 71 86; 982 29 71 43.
e) Telefax: 982 29 72 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): En el grupo O, subgrupo 6, catego-
ría d), según lo establecido en el Reglamento general

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, la cual se corresponde con el grupo III,
subgrupo 5, categoría d) de la Orden del Ministerio
de Economía y Hacienda de 24 de noviembre
de 1995.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
27 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Lugo, oficina de
registro, o bien en los lugares legalmente estable-
cidos.

2. Domicilio: Ronda Muralla, 197, planta baja.
3. Localidad y código postal: 27002 Lugo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Lugo.
b) Domicilio: Ronda de la Muralla, 197, tercera

planta.
c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 31 de marzo de 2003.
e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del con-
tratista adjudicatario. Máximo 2.200 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
3 de febrero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.concellodelugo.org.

Lugo, 30 de enero de 2003.—El Alcalde, por dele-
gación, el Teniente Alcalde Delegado del Área de
Economía, Desarrollo Local y Empleo, Fernando
Xabier Blanco Álvarez.—&5.253.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación de
los servicios de mantenimiento instalaciones
de climatización, aire acondicionado, cale-
facción, instalaciones generales de suminis-
tro y consumo de gases, torres de refrige-
ración, control de aljibes y aguas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Hena-
res.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 15/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

instalaciones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 431.250 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2003.
b) Contratista: «Axima Sistemas e Instalacio-

nes, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.256,25 euros.

Alcalá de Henares, 28 de enero de 2003.—Daniel
Sotelsek Salem.—&5.322.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de arrendamiento de los servicios
de dirección de los trabajos de asesoría jurí-
dica de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Hena-
res.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 66/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Dirección de trabajos

de asesoría jurídica.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 69.600 euros
anuales.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 2003.
b) Contratista: Emilio Jiménez Aparicio.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.600 euros anua-

les.

Alcalá de Henares, 7 de febrero de 2003.—Daniel
Sotelsek Salem.—&5.323.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia concurso público para el
suministro e instalación de equipamiento
informático con destino al Servicio de Infor-
mática.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 5/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipamiento informático con destino al
Servicio de Informática de la Universidad.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
indican en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: El que se indica en el pliego

de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que se indica en el pliego

de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
201.172 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: Exento.


